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Na przełomie lipca i sierpnia przed budynkiem Urzędu Gminy 
prowadzono zadanie inwestycyjne związane z remontem głów-
nych schodów. Ponieważ mowa jest o obiekcie zabytkowym 
(dawny pałac Habsburgów z 1826 r.), przedsięwzięcie wymagało 
uzyskania licznych zezwoleń ze strony konserwatora. Wyłoniono 
w przetargu firmę posiadającą odpowiednie uprawnienia, a na 
wykonanie wykorzystano okres wakacyjny, kiedy natężenie 
ruchu interesantów jest nieco mniejsze. Tymczasowe wejście 
dla petentów znajdowało się na czas realizacji zadania z tyłu 
„zamku”, od strony Referatu Sportu i Promocji.

Główne wejście do Urzędu Gminy

Wizytówka Urzędu Gminy już gotowa
Oprócz niewątpliwej poprawy bezpieczeństwa i funkcjonalności, 

remont jest ukłonem w stronę miłośników historii, schody nawią-
zują do swojego dawnego wyglądu, co można łatwo sprawdzić, 
oglądając przedwojenne fotografie pałacu, w latach 1933 – 1939 
siedziby arcyksięcia Leona Karola Habsburga. Inwestycję prze-
prowadzono dzięki wyasygnowaniu środków budżetowych gminy 
Bestwina w kwocie 90 tys. zł. Gruntowna naprawa schodów to 
fragment większego zadania, jakim będzie przyszła przebudowa 
całego obiektu, to jednak kwestia dalszej przyszłości, uzależniona 
od ewentualnego pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. 

Sławomir Lewczak
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Utrzymujące się zagrożenie koronawirusem utrudnia pracę 
samorządu terytorialnego, ale nie paraliżuje jej całkowicie. Na 
sesję w dniu 30 lipca przybyło dwunastu radnych, którzy podjęli 
siedem uchwał, złożyli wnioski i interpelacje oraz wysłuchali 
sprawozdania wójta. 

Wójt Artur Beniowski złożył raport ze swoich działań w czasie 
pandemii (18 III – 30 VII 2020 r.). Był to okres, gdy korona-
wirus w pełni zdominował życie społeczne, także na terenie 
gminy Bestwina. Należało odpowiednio zorganizować pracę 
jednostek oświatowych i samorządowych, łącznie z dyżurami 
przedszkolnymi i egzaminami na koniec klasy ósmej. Gminny 
Ośrodek Kultury i kluby sportowe zaproponowały specjalne 
zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży, wiele organizacji spo-
łecznych przestawiło się na działanie w trybie online, proponując 
ciekawe konkursy lub nagrywając filmy. Nawiązując do spraw 
inwestycyjnych, wójt poinformował o budowie klubu dziecięce-
go w Kaniowie, remoncie ul. Krakowskiej, budowie chodnika 
przy ul. Janowickiej, ogłoszeniu przetargów na ul. Świerkową 
w Bestwinie i termomodernizację przedszkola w Janowicach, 
remontach dróg. Po wielomiesięcznym oczekiwaniu wykonane 
zostało oświetlenie ul. Janowickiej, odbywa się remont schodów 
do Urzędu Gminy. 

7 czerwca przez Kaniów przeszła tragiczna w skutkach trąba 
powietrzna, będąca prawdziwym testem zarządzania w sytu-
acjach kryzysowych, również pod kątem pozyskiwania zapomóg 
dla osób poszkodowanych. Natomiast 28 czerwca i 12 lipca 
miały miejsce wybory prezydenckie, koordynowane m.in. przez 
przedstawicieli Urzędu Gminy. 

Projektowane na najbliższe trzy lata zadania (projekt przebu-
dowy ul. Sportowej, parkingu przy szkole w Bestwince, odwod-
nienie ul. Młyńskiej, Olchowej, a także kanalizacja) oczekują 
na uzyskanie stosownych pozwoleń w Starostwie Powiatowym. 

Wszystkie te tematy zostały szczegółowo omówione na po-
siedzeniu komisji stałych Rady Gminy Bestwina.

Rada Gminy podjęła następujące uchwały:
1. W sprawie zmiany Uchwały Nr XV/95/2019 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej 
Gminy Bestwina;

2. W sprawie zmiany Uchwały 
Nr XV/96/2019 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 16 grudnia 
2019 roku w sprawie bu-
dżetu Gminy Bestwina na 
rok 2020;

3. W sprawie  uchy len ia 
Uchwały Nr XVIII/126/2020 
Rady Gminy Bestwina z dnia 
30 marca 2020 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki dłu-
goterminowej z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na 
dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: Ter-
momodernizacja budynku 
przedszkola w Janowicach 
w kwocie 650 000,00 zł;

XX sesja Rady Gminy Bestwina
4. W sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn.: Termomodernizacja budyn-
ku przedszkola w Janowicach w kwocie 520 000,00 zł;

5. W sprawie zmiany Uchwały nr XIX/143/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 18.05.2020 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie budynku mieszkalnego jednolokalowego wraz 
ze zbyciem gruntu;

6. W sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w gminie Bestwina w roku szkolnym 2020/2021;

7. W sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszka-
niach chronionych udzielających schronienie osobom 
tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które 
ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na tere-
nie Gminy Bestwina.

Wójt Artur Beniowski podał do wiadomości, że po wielu la-
tach pracy, na emeryturę odeszły: insp. Bożena Stankiewicz 
z Referatu Budżetu i Finansów Urzędu Gminy, a także dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej Teresa Lewczak. Obu Paniom 
zostały złożone podziękowania za ich zaangażowanie i inicja-
tywy podejmowane w ciągu kilku dekad.

Wszyscy radni otrzymali książkę pt. „Janowiccy rówieśnicy 
Niepodległej”, będącej rozwinięciem nagrodzonej pracy konkur-
sowej tworzonej przez uczniów z Janowic i z Warszawy, a koor-
dynowanej m.in. przez p. Dorotę Surowiak z ZSP w Bestwinie. 
Do wydania publikacji przyczynił się finansowo Urząd Gminy 
Bestwina, patronat merytoryczny sprawowało Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Bestwińskiej. Do zapoznania się z książką 
zachęcił Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik. 

Odczytano poza tym pismo od Rady Sołeckiej w Kaniowie 
i sołtysa Marka Pękali, głos zabierali radny Rady Powiatu Biel-
skiego Jan Stanclik i sołtys Bestwiny Maria Maroszek.

Opracowanie:  
Sławomir Lewczak
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Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej  
Polskiej 2020 – gmina Bestwina

Wybory prezydenckie odbywały się w dniach 28 VI i 12 VII 2020 r. (ponowne głosowanie). W gminie Bestwina udział w I turze 
wzięło 69,41% uprawnionych (wydano 6394 karty), natomiast w II turze – 71,14% (6477 kart). Największą frekwencję w obu turach 
zanotowano w obwodzie nr 2 (Szkoła Podstawowa w Bestwinie) – odpowiednio 72,48% i 75,21%.

Anna Niemczyk laureatką  
wojewódzkiego konkursu

Anna Niemczyk, uczennica klasy 8 ZSP w Janowicach, 10 marca 2020 r. uzyskała 
najwyższy tytuł Laureata w Wojewódzkim Przedmiotowym Konkursie z Języka 
Polskiego w roku szkolnym 2019/2020; w wyniku czego była zwolniona z pisania 
egzaminu z języka polskiego. W przygotowaniach do konkursu pomocy udzielała 
polonistka, pani Jolanta Kuczyńska.

Ania wykazała się ogromną pracowitością, wielką wiedzą, poświęciła bardzo dużo 
czasu na czytanie trudnych lektur konkursowych, pisanie prac, analizowanie zadań. 
Jej pracowitość i talent zostały nagrodzone tytułem Laureata. Wojewódzki konkurs 
należy do jednych z najtrudniejszych. Należy przejść 3 etapy: szkolny, rejonowy, 
wojewódzki. By uzyskać tytuł Laureata należy zdobyć co najmniej 90% punktów.

Aniu, jesteśmy z Ciebie bardzo dumni!
Społeczność szkolna ZSP w Janowicach

Ania Niemczyk – laureatka z Janowic
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Inwestycje w gminie Bestwina  
– lipiec i sierpień 2020

 Trwają prace związane z  budową chodnika dla pieszych 
wzdłuż ul. Janowickiej w Janowicach – etap I. Wykonano 
część kanalizacji deszczowej, podbudowę pod chodnik oraz 
ułożono część  obrzeży. W ramach inwestycji zostanie przebu-
dowany istniejący odcinek chodnika dla pieszych długości ok 
200 m. wraz z kanalizacją na odcinku od kościoła w Janowicach  
do ul. Targanickiej. Wybudowany zostanie także nowy chodnik 
o długości ok 1,1 km na odcinku od ul. Targanickiej w kierunku 
granicy z miastem Bielsko-Biała.

Rozbudowa i przebudowa przedszkola w Kaniowie ce-
lem utworzenia klubu dziecięcego. Wykonano fundamenty 
pod nową część budynku, która pełnić będzie funkcje klubu 
dziecięcego. Wykonano także fundamenty pod pomieszczenia 
szatni. Zakończono prace wewnętrzne w istniejącym przed-
szkolu oraz wykonano nową kotłownię. Prace realizowane są 
zgodnie z harmonogramem.

We współpracy z Starostwem Powiatowym w Bielsku-Białej 
zrealizowana została przebudowa drogi powiatowej nr 
4444S ul. Krakowska w miejscowości Bestwina i Stara Wieś 
na długości 2,43 km wraz z rozbudową odcinka o długości 
0,085 km w Bestwinie. Wykonano konstrukcję drogi wraz 

Budowa chodnika w Janowicach

Budowa Klubu Dziecięcego w Kaniowie

Przebudowa ul. Krakowskiej

LKS „Przełom” Kaniów  
– inwestycje na miarę awansu

z nawierzchnią, chodniki dla pieszych z kanalizacją deszczo-
wą, jak również prace brukarskie na nowych i przekładanych 
chodnikach.

Dla kaniowskiego klubu ostatnie miesiące są naprawdę 
„przełomowe” i nie jest to związane wyłącznie ze spotkaniami 
na poziomie ligi okręgowej. To również czas wytężonej pracy 
i realizacji zaplanowanych inwestycji. Zaangażowanie kierow-
nictwa LKS-u, praca wolontariuszy i otrzymane z Urzędu Gminy 
środki finansowe: to wszystko składa się na sukces sportowy 
i wizerunkowy, a rezultaty widać gołym okiem na obiektach przy 
ul. Batalionów Chłopskich.

Prezes Grzegorz Wieczorek wskazuje w pierwszej kolejności 
na już zakończony remont płyty boiska. Główna arena „Przeło-
mu” zyskała system nawadniający wyposażony w urządzenia 

sterujące. Dodatkowo wykonano napowietrzenie i wypiasko-
wanie murawy, wertykulację, odchwaszczanie i wymianę darni. 
Zadanie to pochłonęło 80 tys. zł. ze środków budżetowych gminy 
Bestwina. Wójt Artur Beniowski zwraca uwagę na konieczność 
poprawy infrastruktury sportowej w całej gminie. Wcześniej grun-
townie przebudowano stadion LKS Bestwina, który wzbogacił 
się o bieżnię i całe zaplecze lekkoatletyczne.

Już od 2019 r. bieżący rezultat meczu można śledzić na 
elektronicznej tablicy wyników (dofinansowanie dzięki PG 
Silesia i innym sponsorom). Efektywnie wykorzystano okres 
oczekiwania na nowy sezon. Rękawy zakasali związani z klu-
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Nowy szyld – tablica informacyjna Płyta głównego boiska

Park Miniatur wyróżniony  
przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej
„Park Miniatur w Bestwinie – infrastruktura budująca 

ofertę turystyczną poprzez upowszechnianie dziedzictwa 
kulturowego rybołówstwa i akwakultury obszaru LSR” 
zrealizowany w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo 
i Morze” (PO RYBY 2014 – 2020) został wyróżniony przez Mi-
nisterstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej i znalazł 
się w nielicznym gronie tych, które zostaną zaprezentowane 
w albumie – przewodniku „Dobre praktyki w ramach Europej-

bem wolontariusze. Pomalowano metalowy płotek przy boisku, 
zainstalowano szyld na budynku klubowym, wyczyszczono ławki 
i wykonano konieczne prace poprawiające ogólną estetykę. 
Koszty pokryto ze składek członkowskich oraz dzięki uprzej-
mości prywatnego sponsora. 

Zarząd serdecznie zaprasza na stronę internetową http://
przelomkaniow.info oraz na profil facebookowy, gdzie sympatycy 
drużyny seniorskiej i ekip młodzieżowych mogą zapoznać się 
z aktualnymi poczynaniami LKS „Przełom”.

Sławomir Lewczak

skiego Funduszu Morskiego i Rybackiego – wędrówki dalekie 
i bliskie”. Oprócz albumu zostanie także nakręcony krótki film, 
prezentujący naszą inwestycję. Opisy, zdjęcia oraz film zostaną 
zamieszczone na specjalnej, dedykowanej publikacji zakładce 
na portalu www.mgm.gov.pl, jak również będą wykorzystywane 
w działaniach informacyjno-promocyjnych PO RYBY 2014 – 
2020, prowadzonych przez Ministerstwo.

Udział naszej gminy w tym przedsięwzięciu jest bezpłatny.

Park Miniatur w Bestwinie
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Z wiejskiej izby  
– na ekrany smartfonów

Wystawa haftu Marii Kubik
Ciekawym i godnym pochwały trendem 

obecnych czasów jest triumfalny powrót 
„na salony” wszelkiego rodzaju rękodzieła 
i wyrobów rzemieślniczych. Wielkim wzię-
ciem cieszą się piwa kraftowe, robione na 
zamówienie meble, odradza się szewstwo 
i kowalstwo. Kultura slow life przywróciła 
niektóre ginące pasje i zawody, nadając im 
nowe życie. Twórcy oryginalnych wyrobów 
publikują swoją działalność w internecie, 
na YouTube, Facebooku, Instagramie i na 
innych platformach. Hafciarka Maria Kubik 
z Bestwiny także wpisała się w ten trend, 
z powodzeniem łącząc dawne i nowe 
technologie. 

6 sierpnia w Muzeum Regionalnym 
w Bestwinie zaprezentowane zostały 
rezultaty zrealizowanego projektu „Cykl 
haftów wykonanych ręcznie – wyposaże-
nie dawnych izb wiejskich”.

Pani Maria wraca w mury dawnej, be-
stwińskiej szkoły po 60 latach. Niegdyś 
jako uczennica, dziś – jako uznana twór-
czyni ludowa, stypendystka Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Na taki zaszczyt pracowała całe życie, podpatrując swoją 
mamę i inne doświadczone hafciarki. Wyszywała dniami i nocami, 
dochodząc do niebywałej perfekcji w tworzeniu makatek, pościeli, 
serwetek, kompletów dziecięcych, zasłonek… Współpracowała 
z Cepelią, a jej dzieła można oglądać m.in. w Muzeum Śląskim 
czy też w Muzeum Miejskim w Tychach. W 2018 r. otrzymała 
odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 

Autorski program, zrealizowany w ramach stypendium Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego realizowany był od 1 stycznia 
do 30 czerwca 2020 r. – Niełatwo spełnić ministerialne kryteria, 
obok posiadania przez wnioskodawcę dorobku artystycznego, 
projekt musi mieścić się w odpowiednich ramach czasowych 
– wyjaśnia kustosz Muzeum Regionalnego im. ks. Z. Bubaka 
Andrzej Wojtyła. Sama pani Maria mówi: Moim zamysłem była 
chęć przekazania młodemu pokoleniu, jak dawniej zdobiono 
haftem domostwa. Były one piękne i niepowtarzalne w swoim 
kunszcie. Jestem to winna mojej mamie czy cioci, które dały mi 
tyle piękna w domu w moim młodzieńczym życiu. Od kilku lat 
szukałam sposobu na realizację tego wielkiego przedsięwzięcia…

Do młodzieży ze swoimi propozycjami Maria Kubik dociera wir-
tualnie poprzez YouTube i realnie, dzięki prowadzonym w muzeum 
warsztatom (10 lipca). Przynajmniej dwie uczennice zadeklaro-
wały, że chciałyby uczyć się hafciarstwa regularnie. Co wyjdzie 
z tych planów, czas pokaże, być może w Bestwinie rzemiosło 
nie zaginie i za kilka lat doczekamy się wystawy młodzieżowej? 
Pewne jest, że oprócz wielkiej zręczności w wyszywaniu, Maria 
Kubik posiada znakomite zdolności pedagogiczne.

Wszystko, co zostało wykonane podczas projektu, zostało 
6 sierpnia, w dniu otwarcia wystawy przekazane do zbiorów muze-
alnych. Są to: komplet pościeli, makatki, obrus na stół, bieżnik na 
komodę, becik, wyposażenie do kołyski oraz ozdobniki do półek. 
Artystka wręczyła specjalny akt przekazania, natomiast ona sama 
otrzymała dyplomy i bukiety kwiatów. Życzenia i podziękowania 

Zrealizowano w ramach stypendium Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

Podziękowania złożył wójt Artur Beniowski

złożył wójt gminy Bestwina Artur Beniowski, któremu szczególnie 
podobały się tradycyjne makatki. Nie zabrakło przedstawicieli 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej z przewodniczącą 
Dorotą Surowiak na czele. Obecny był mąż hafciarki, znany 
rzeźbiarz ludowy, Czesław Kubik. 

Film na YouTube: 
https://youtu.be/jMd8JC9PdNY.

Sławomir Lewczak
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Załóż Internetowe Konto Pacjenta
SP ZOZ w Bestwinie zaprasza do założenia Internetowego 

Konta Pacjenta. Jest to rewolucyjne narzędzie w systemie 
ochrony zdrowia, ma ułatwić pacjentom wygodne korzystanie 
z usług cyfrowych i uporządkować rozproszone dotąd informacje 
medyczne o naszym stanie zdrowia w jednym miejscu. 

Internetowe Konto Pacjenta udostępnia Ci informacje o Twoim 
przeszłym, aktualnym lub planowanym leczeniu i pozwala załatwić 
szereg spraw bez konieczności wizyty w przychodni lub poradni.

Na IKP znajdziesz informacje o:
 ● receptach wystawionych, zrealizowanych, a także o tych, 

które zostały zrealizowane częściowo,
 ● dawkowaniu leku, który przepisał Ci lekarz,
 ● historii Twoich wizyt w przychodni/u lekarza,
 ● pomocy, jakiej Ci udzielono, a także, ile NFZ zapłacił 

za świadczenia,
 ● wystawionych skierowaniach na badania lub do sanatorium 

i stanie ich realizacji,
 ● e-zwolnieniach i zaświadczeniach lekarskich wystawionych 

w związku z chorobą i macierzyństwem,
 ● historii leczenia osoby bliskiej, która Cię do tego upoważ-

niła – a także Twojego dziecka do 18 roku życia,
 ● o tym, kto i kiedy Cię zgłosił do ubezpieczenia zdrowotnego, 

o wysokości opłaconych składek czy dacie zarejestrowania 
ostatniej składki.

Dzięki IKP możesz:
 ● zobaczyć e-receptę wystawioną przez lekarza, pielęgniar-

kę lub położną – zarówno po wizycie, jak i po konsultacji 
przez telefon – bez konieczności odbierania jej osobiście 
w przychodni,

 ● otrzymywać e-mailem lub SMS-em powiadomienia 
o przepisanych e-receptach i e-skierowaniach – by móc 
realizować e-recepty i e-skierowania z telefonem w ręku,

 ● sprawdzić i pobrać otrzymane e-recepty e-skierowania,
 ● upoważnić bliską osobę do dostępu do Twoich danych, za-

łatwiania spraw w Twoim imieniu (np. do odbioru e-recepty) 
 ● dowiedzieć się, gdzie możesz się leczyć,
 ● wyrazić zgodę na określone świadczenia zdrowotne, np. in-

wazyjne zabiegi chirurgiczne,
 ● wybrać lub zmienić lekarza, pielęgniarkę i/lub położną 

podstawowej opieki zdrowotnej,
 ● udostępnić placówce medycznej lub pracownikowi me-

dycznemu swoje e-recepty i e-skierowania, a aptece lub 
punktowi aptecznemu e-recepty i informacje o lekach 
wykupionych na receptę.

Wejdź na stronę https://pacjent.gov.pl/ i zaloguj się przy pomocy 
profilu zaufanego, e-dowodu, konta bankowego iPKO lub Inteligo. 

Jeśli nie masz profilu zaufanego, załóż go.
Możesz:

 ● założyć go online przez bank – listę banków, za pośred-
nictwem których możesz to zrobić znajdziesz na stronie 
www.gov.pl.,

 ● możesz także zarejestrować się w serwisie https://pz.gov.
pl i potwierdzić swój profil w jednym z 1500 punktów po-
twierdzających w całej Polsce (działają one w oddziałach 
NFZ, urzędach gminy, urzędach skarbowych).

Barwy, zapachy i dźwięki lata  
– „Wakacje z GOK”

Chyba najważniejszym czasem w rozwoju człowieka jest dzie-
ciństwo. Wtedy kształtuje się nasz obraz świata, znajdujemy odpo-
wiednie dla siebie zainteresowania, uczymy się interakcji z rodziną 
i przyjaciółmi. Niezwykle „plastyczny” i chłonny umysł dziecka 

znakomicie przyswa-
ja z otoczenia każdą 
możliwą informację. 
Oczywiście najprzyjem-
niej jest uczyć się po-
przez zabawę, dlatego 
znakomitym pomysłem 
okazały się wakacyjne 
zajęcia zorganizowane 
przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Bestwinie. 
Od 6 do 10 lipca na 
sali widowiskowej GOK 
i w hali Szkoły Pod-
stawowej w Kaniowie 
trwały ciekawe lekcje 
i pokazy z użyciem 
technik interaktywnych. 
Instruktorzy okazali się 
prawdziwymi pasjona-
tami swoich dziedzin, Zajęcia plastyczne z wykorzystaniem sztalug

potrafiącymi przystępnie pokazać najmłodszym „jak zrobić coś 
z niczego”.

Wstępem do nauki chemii stał się wyrób własnych mydełek 
i kul musujących – nie tylko pięknie pachną, ale dzięki natu-
ralnym składnikom pomagają chronić środowisko naturalne. 
Równie wdzięcznym surowcem jest drewno: kustosz Muzeum 
Regionalnego Andrzej Wojtyła zachęcił uczestników do stwo-
rzenia pszczółek i biedronek mogących posłużyć za wspaniałe 
ozdoby na biurko lub na parapet. A jeśli malowanie, to tylko tak, 
jak wielcy mistrzowie, przy sztalugach. O to zadbały już panie 
Karolina Żurowska i Katarzyna Czana. Być może w przyszłości 
młodzi malarze zasilą szeregi bestwińskiej grupy artystycznej 
„Jaskółka”? Natomiast zdolności techniczne odkrywano na 
lekcji robotyki, gdzie w ruch poszły tablety i klocki LEGO. Inte-
resujące zajęcia sensoryczne ćwiczyły koordynację ruchowo 
– wzrokową.

Podstawy muzyki gitarowej przybliżył wirtuoz tego instrumen-
tu, znany z wielkiego poczucia humoru Aleksander Papiernik. 
Spotkanie z muzyką obejmowało również eksperymenty z wy-
korzystaniem chromatofonów, membranofonów i idiofonów. 
A do tańca fitness zaprosiła wszystkich utytułowana instruktorka 
Patrycja Rąba-Goryczko. Tydzień pełen emocji wszystkim się 
spodobał, organizatorzy mają nadzieję, że choć w części wy-
nagrodził ograniczone możliwości podróżowania.

Sławomir Lewczak
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